
5473/11 JC/mk
DG DDTE CS

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Brusel 7. února 2011
(OR. en)

5473/11

ACP 9
PTOM 4
FIN 27

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY
Předmět: DOPORUČENÍ RADY o absolutoriu, které má být uděleno Komisi za 

provádění operací Evropského rozvojového fondu (8. ERF) za 
rozpočtový rok 2009



5473/11 JC/mk 1
DG DDTE CS

DOPORUČENÍ RADY

ze dne …

o absolutoriu, 

které má být uděleno Komisi 

za provádění operací 

Evropského rozvojového fondu (8. ERF) 

za rozpočtový rok 2009

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na čtvrtou úmluvu AKT-EHS, podepsanou v Lomé dne 15. prosince 19891, ve znění 

dohody podepsané na Mauriciu dne 4. listopadu 19952,

                                               

1 Úř. věst. L 229, 17.8.1991, s. 3.
2 Úř. věst. L 156, 29.5.1998, s. 3.



5473/11 JC/mk 2
DG DDTE CS

s ohledem na vnitřní dohodu mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o financování 

a správě pomoci Společenství v rámci druhého finančního protokolu ke čtvrté úmluvě AKT-ES1

(dále jen „vnitřní dohoda“), zřizující mimo jiné osmý Evropský rozvojový fond (8. ERF), a zejména 

na čl. 33 odst. 3 uvedené dohody,

s ohledem na finanční nařízení ze dne 16. června 1998 o spolupráci při financování rozvoje v rámci 

čtvrté úmluvy AKT-ES2, a zejména na články 66 až 74 uvedeného nařízení,

po přezkoumání účtu příjmů a výdajů a rozvahy týkající se operací 8. ERF, uzavřených 

k 31. prosinci 2009, a výroční zprávy Účetního dvora o činnostech financovaných z osmého, 

devátého a desátého Evropského rozvojového fondu (ERF) 3 za rozpočtový rok 2009 spolu s 

odpověďmi Komise obsaženými v uvedené výroční zprávě,

                                               

1 Úř. věst. L 156, 29.5.1998, s. 108.
2 Úř. věst. L 191, 7.7.1998, s. 53.
3 Úř. věst. C 303, 9.11.2010, s. 243.



5473/11 JC/mk 3
DG DDTE CS

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 33 odst. 3 vnitřní dohody uděluje Evropský parlament na doporučení Rady 

Komisi absolutorium za finanční řízení 8. ERF.

(2) Provádění operací 8. ERF Komisí během rozpočtového roku 2009 bylo celkově 

uspokojivé,

DOPORUČUJE, aby Evropský parlament udělil Komisi absolutorium za provádění operací 8. ERF 

za rozpočtový rok 2009.

V Bruselu dne …

Za Radu

předseda nebo předsedkyně


